
COMUNE DI URBISAGLIA

PROVINCIA DI MACERATA

COPIA DI DETERMINAZIONE

III° SETTORE

LAVORI PUBBLICI

NUM. 117 DEL 31-12-2019 Registro Gen. N. 522

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO N. 2 FIRME DIGITALI - DITTA
ARUBA SPA

L’anno  duemiladiciannove addì  trentuno del mese di dicembre, nel proprio ufficio
della Sede Comunale,

IL RESPONSABILE DEL III° SETTORE

RAPPRESENTATA la facoltà per gli Enti Locali con popolazione inferiore a 15.000 abitanti
dell’approvazione del P.E.G.;

VISTO l’art. 107 (competenza generale  dei dirigenti) del T.U.E.L. approvato con D. L.vo n.
267 del 18.08.2000;

RITENUTO di assumere con il presente atto formale impegno di spesa  ai sensi dell’art.
183 del T.U.E.L. 267/2000;

VISTO lo Statuto Comunale ed il Vigente Regolamento Comunale di contabilità;

VISTO il decreto del Sindaco n. 3 del 02/03/2016 con il quale sono state attribuite al
sottoscritto, ai sensi dell’art. 109, comma 2, del D. Lgs. n. 267/2000, le funzioni dirigenziali
definite dall’art. 107, commi 2 e 3 del medesimo decreto legislativo;

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 30 del  19/04/2019 con la quale si
è proceduto ad assegnare in via provvisoria i budget ai Responsabili dei servizi;

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 05/04/2019 ad oggetto:
“APPROVAZIONE DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE - DUP
SEMPLIFICATO ESAME ED APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE ES
FINANZIARIO 2019 E TRIENNALE 2019-2021”;



CONSIDERATO CHE questo Comune deve garantire il corretto funzionamento nonché la
perfetta efficienza degli Uffici e dei servizi prestati alla collettività, nonché la regolarità dei
diversi strumenti e impianti a disposizione degli stessi;

PREMESSO che gli uffici di questo Comune dispongono di attrezzature hardware,
collegate in rete server-client, su cui sono installati sistemi operativi e applicativi per la
gestione degli adempimenti d’ufficio;

PRESO ATTO che questo Ente deve provvedere all’acquisto di n. 2 firme digitali da
destinare rispettivamente ai seguenti uffici, in quanto entrambi sprovvisti dello strumento in
oggetto:

Ufficio Lavori Pubblici, Ing. Nazareno Sagretti;-
Ufficio del Sindaco, Giubileo Paolo Francesco;-

INTERPELLATA  a tal proposito, la Ditta di fiducia di questo Ente DITTA ARUBA SpA,
sede legale in Via San Clemente, 53 – 24036 Ponte San Pietro, Bergamo, Cod.
Fisc.04552920482  Partita IVA: IT01573850516, la quale si è dichiarata disponibile alla
fornitura di cui sopra;

CONSIDERATO altresì, il preventivo pervenuto presso il nostro Ente riportante la cifra
complessiva per l’acquisto di n. 2 firme digitali, pari ad un importo di € 173,24 (I.V.A.
inclusa), quindi ad € 86,62 (I.V.A. inclusa) cadauna;

CONSIDERATO, infatti, che ai sensi del D.L. 06/07/2012 n. 95 convertito in L. 135/2012, a
far data dal 01/01/2013, le amministrazioni pubbliche, per gli acquisti di beni e servizi di
importo inferiore alla soglia di rilievo comunitario, sono tenute a far ricorso al mercato
elettronico della pubblica amministrazione, purché i beni e servizi da affidare siano
presenti in tale mercato;

DATO ATTO che il sottoscritto, nella sua qualità di responsabile del procedimento ai sensi
dell’art. 10 del Codice dei contratti pubblici, ha acquisito, presso il sistema gestito
dall’ANAC, il seguente CIG: Z8E2C56952;

CONSIDERATO CHE il sottoscritto ha direttamente provveduto alla verifica della regolarità
tecnica;

VERIFICATE online le seguenti regolarità contributive:
Ditta ARUBA SPA: DURC: Numero Protocollo INAIL_20236765 Data richiesta-
06/02/2020 Scadenza validità 05/06/2020;

VISTO il vigente Regolamento Comunale per l'Organizzazione degli Uffici e dei Servizi
Comunali;

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016 e relativo regolamento di esecuzione;

ATTESA la propria competenza in merito;

DETERMINAZIONI LAVORI PUBBLICI n. 117 del 31-12-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI URBISAGLIA



VISTO il  D. L.vo n. 267 del 18.08.2000;

DETERMINA

La premessa narrativa viene qui richiamata e forma parte integrante e sostanziale del1)
presente atto;

DI APPROVARE come in effetti approva, l’intervento proposto dal Servizio LL.PP. del2)
comune di Urbisaglia, in cui si evidenzia la necessità di provvedere all’acquisto di n. 2
firme digitali dalla Ditta ARUBA SpA, sede legale in Via San Clemente, 53 – 24036
Ponte San Pietro, Bergamo, Cod. Fisc.04552920482 - Partita IVA: IT01573850516,
da destinare ai seguenti Uffici, i quali risultano esserne sprovvisti:

Ufficio Lavori Pubblici , Ing. Nazareno Sagretti, per € 86,62 (I.V.A. inclusa);
Ufficio del Sindaco, Giubileo Paolo Francesco per € 86,62 (I.V.A. inclusa);

per un importo complessivo di € 173,24 (I.V.A. inclusa);

DI IMPEGNARE la cifra complessiva di € 173,24 (I.V.A. inclusa) da imputare al Cap.3)
94/2 del Bilancio del corrente esercizio finanziario, CIG: Z8E2C56952;

DI DARE ATTO della regolarità del DURC: Ditta ARUBA SPA: DURC: Numero4)
Protocollo INAIL_20236765 Data richiesta 06/02/2020 Scadenza validità
05/06/2020;

DI DARE ATTO che il Responsabile Unico del Procedimento, così come nominato è5)
l'Ing. Sagretti Nazareno;

DI TRASMETTERE il presente provvedimento ai responsabili dei servizi finanziario e6)
segreteria per i provvedimenti di competenza.

************

La presente determinazione comportando impegno di spesa sarà trasmessa al responsabile del
servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui
all’art.183 del Tuel D.L.vo 267/2000 e diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 comma 4 del medesimo Tuel
267/2000;

Letto e sottoscritto

Responsabile del Settore

F.to Ing. NAZARENO SAGRETTI

DETERMINAZIONI LAVORI PUBBLICI n. 117 del 31-12-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI URBISAGLIA



Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151,  comma 4 del
T.U.E.L. approvato con D. Lgs n. 267 del 18.08.20000.

Impegno n.   632 del 31-12-2019 di euro         173,24

Resp.le Servizio Finanziario

F.to   GUALDESI PAMELA

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Prot. _____

Della su estesa determinazione viene iniziata oggi la Pubblicazione all’Albo Pretorio di
questo Comune per 15 giorni consecutivi.

Li, 21-03-2020

Titolare P.O. AA.GG.

F.to  DE ANGELIS STEFANO

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Sede comunale, lì

Responsabile del Settore

F.to Ing. NAZARENO SAGRETTI

DETERMINAZIONI LAVORI PUBBLICI n. 117 del 31-12-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI URBISAGLIA


